
I**
SML- -

SMLOUVA NA PLNĚNÍ 

„LYŽUJ LESY 2023“
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300511/0100 
kontaktní osobou během plnění smlouvy:

(dále jako „Objednatel^) na straně jedné

a

Czech Ski and Snowboard s.r.o.
se sídlem Cukrovamická 483/42, Střešovice, 162 00 Praha 6 
IČO: 250 82 396 
DIČ: CZ25082396
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 48132 
zastoupený:
a) Ing. Janem Šindelářem, jednatelem
bankovní spojení: MONETA MONEY BANK a.s.

číslo účtu: 236 150 1504/0600

(dále jako „Organizátor“) na straně druhé

(Objednatel a Organizátor dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o na plnění „Lyžuj Lesy 2023“ (dále 
jen ,,Smlouva“):

Preambule, účel Smlouvy



L
i ?V> ' ?;«•; ;hí cvpíVM iKV,

Účelem této Smlouvy je kompletní realizace seriálu závodů „Lyžuj lesy 2023“.
Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků řízení k zadání veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Lyžuj lesy 2023“ s evidenčním číslem 099/2022/143.

1. Výkladová ustanovení
Při výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto:
1.1. Závod - závod v běžeckém lyžování určený pro neregistrované a registrované lyžaře - 

děti ze základních škol.
1.2. Nabídka - nabídka Organizátora, podaná v řízení k zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Lyžuj lesy 2023“.
1.3. Cílová skupina - děti ze základních škol.

2. Základní ustanovení
2.1. Organizátor se touto Smlouvou zavazuje uspořádat pro Objednatele sérii Závodů, 

tj. kompletně organizačně a technicky zajistit jejich řádnou realizaci, a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.2. Organizátor se touto Smlouvou zavazuje za účelem pozitivní propagace Objednatele 
provést pro Objednatele reklamní plnění specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

2.3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Organizátorovi za uspořádání Závodů 
a provedení reklamních plnění úplatu a poskytnout Organizátorovi veškerou potřebnou 
součinnost, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

3. Předmět smlouvy
3.1. Na základě této Smlouvy je Organizátor povinen zajistit pro Objednatele kompletní 

realizaci Závodů dle níže uvedené specifikace.
3.2. Organizátor je povinen zrealizovat Závody podle pravidel, která jsou součástí Přílohy 

č. 1 - Propozice Závodů.
3.3. Organizátor zajistí komunikaci a prezentaci projektu pod hlavičkou Svazu lyžařů ČR 

a jménem Objednatele, a to zejména při oslovování škol, komunikaci s médii, prezentaci 
na akcích apod.

3.4. Pro účely řádného poskytnutí všech plnění poskytne Objednatel Organizátorovi 
Grafický manuál, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

3.5. Organizátor je povinen zrealizovat plnění v prvotřídní kvalitě a na své náklady. Všechny 
propagační materiály obsahující obchodní firmu nebo logo Objednatele mohou být 
zhotoveny a distribuovány až po předchozím písemném souhlasu Objednatele se 
způsobem a výsledkem provedení.

3.6. Organizátor se zavazuje jako součást předmětu plnění před Závody, v jejich průběhu 
i po jejich skončení propagovat značku a hodnoty Objednatele. Popis reklamního 
plnění, které se Organizátor zavazuje poskytnout Objednateli, tvoří přílohu č. 2 smlouvy 
- Reklamní plnění.

2



LSáV

WW ; C WWW. WWWWWw: C

3.7. Související služby - V souvislosti s konáním Závodů bude Organizátor povinen zajistit 
další související služby, a to:
3.7.1. Fotodokumentaci - Organizátor zajistí služby fotografa po celou dobu konání 

Závodů a následně dodá Objednateli upravené fotografie (v počtu min. 100 ks) 
v elektronické podobě;

3.7.2. Video ^ Organizátor připraví a vyrobí 6 exkluzivních videí z jednotlivých 
Závodů pro účely další propagace a plně pro využití Objednatele;

3.7.3. Zajištění vytvoření webové prezentace projektu na www.lyzullesv.cz, 
vč. umístění loga Objednatele jako titulárního partnera;

3.7.4. Ceny pro vítěze - Organizátor je povinen zajistit hodnotné ceny pro vítěze 
jednotlivých Závodů a dále také pro účastníky, kteří se umístí na druhém a třetím 
místě v podobě sportovního vybavení v minimální celkové hodnotě 25 tis. Kč;

3.7.5. Zajištění autobusové dopravy pro školní kolektivy, budou-li požadovat;
3.7.6. Možnost zapůjčení omezeného počtu lyžařského vybavení pro žáky ZS, kteří 

nemají vlastní;
3.7.7. Organizátor zajistí ambasadora každého ze Závodů, který se osobně zúčastní;
3.7.8. Úklid - Organizátor po skončení Závodů zajistí úklid lokalit, jimiž budou 

vedeny trasy Závodů, lokality startu a cíle.
3.8. Nebude-li možné realizovat Závody v rozsahu minimálně pro 100 účastníků (tj. min. 80 

závodníků + personál), a to zejména s ohledem na obsah případných opatření orgánů 
veřejné moci vydaných v souvislosti se šířením nákazy viru SARS CoV-2, má 
Organizátor právo na náhradu nákladů, které do té doby prokazatelně účelně vynaložil 
na zajištění svých povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na zajištění souvisejících 
služeb dle rozpočtu), nejvýše však do jejich obvyklé ceny. Uhradil-li Objednatel na 
základě zálohové faktury vyšší částku, než je částka rovnající se prokazatelně účelně 
vynaloženým nákladům, je Organizátor povinen rozdíl mezi uhrazenou částkou 
a prokazatelně účelně vynaloženými náklady vrátit Objednateli.

4. Reklamní partneři
4.1. Objednatel si vyhrazuje právo přizvat další kooperující subjekty jako reklamní partnery 

Závodů. Příjmy za reklamní plnění poskytnuté takovým subjektům jsou příjmem 
Objednatele. Související náklady na tiskovou produkci a výrobu a instalaci nosičů 
reklamy nese Objednatel.

4.2. Organizátor je oprávněn k realizaci Závodů přizvat další partnery. Jejich případná 
prezentace musí sloužit zvýšení kvality projektu a podléhá schválení ze strany 
Objednatele.

5. Závěrečná zpráva
5.1. Nejpozději do 15. 5. 2023 je Organizátor povinen předložit Objednateli Závěrečnou 

zprávu o průběhu Závodů (v elektronické podobě), včetně fotodokumentace. Závěrečná 
zpráva bude obsahovat údaj o počtu registrovaných účastníků Závodů.

3

http://www.lyzullesv.cz


>AM A
::r v'í:

5.2. Objednatel je oprávněn vznášet k předložené závěrečné zprávě připomínky a žádat její 
úpravy a dopracování, a to i opakovaně. Organizátor je v takovém případě povinen 
upravit závěrečnou zprávu dle požadavků Objednatele a předložit mu ji opětovně 
ke schválení.

6. Doba a místo plnění
6.1. Organizátor zajistí šest Závodů v běžeckém lyžování pro neregistrované a registrované 

lyžaře (Cílovou skupinu) ve vybraných regionech v období leden - duben 2023.
6.2. Vybrané regiony:

• Boží Dar
• Vimperk
• Jablonec nad Nisou
• Jeseník
• Nové Město na Moravě
• Jilemnice

Termíny budou upřesněny do 01.12.2022
6.3. Organizátor si zároveň vyhrazuje právo změnit ujednané termíny konání Závodů 

v případě, že uspořádání Závodu v původním bude znemožněno vyšší mocí.

7. Úplata za realizaci Závodů
7.1. Objednatel se zavazuje uhradit Organizátorovi za kompletní zajištění Závodů (za 

kompletní realizaci předmětu této Smlouvy vč. reklamního plnění) úplatu (dále jen 
,,Úplata“), která činí: 900 000 Kč (slovy: devět set tisíc Kč) bez DPH. Tato Úplata 
odpovídá nabídkové ceně stanovené Organizátorem v Nabídce, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy. Podrobně je Úplata členěna v Příloze 
č. 3 smlouvy - Položkový rozpočet.
K uvedené Úplatě bude připočítána DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Platební podmínky
8.1. Úplata dle čl. 7 Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na účet Organizátora takto:

8.1.1. Objednatel zaplatí zálohu (dílčí platbu) ve výši 40 % Úplaty uvedené v odst. 7.1. 
Smlouvy na základě zálohové faktury, vystavené Organizátorem po nabytí 
účinnosti Smlouvy, která bude splatná do 30 dnů ode dne doručení zálohové 
faktury Objednateli. Po přijetí platby bude Organizátorem vystaven daňový 
doklad Potvrzení o přijaté platbě.

8.1.2. doplatek Úplaty tvořící rozdíl mezi celkovou Úplatou, jež Organizátorovi náleží 
za poskytnuté plnění + DPH (vznikne-li k úhradě DPH povinnost), a zaplacenou 
zálohou (dílčí platbou), bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), 
vystaveného Organizátorem po úplném poskytnutí celého plnění dle Smlouvy s 
lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli.

4



iS; y MVWE EV

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Splatnost faktur bude činit 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Přílohou faktury 
dle bodu 8.1.2. Smlouvy bude závěrečná zpráva o průběhu Závodů dle čl. 5. Smlouvy 
odsouhlasená Objednatelem, tj. podepsaná oběma Smluvními stranami.
Faktura - daňový doklad vystavený Organizátorem musí obsahovat všechny náležitosti 
dle ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a dle této Smlouvy. V případě, že 
faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům nebo bude obsahovat chyby, je 
Objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu Organizátorovi. Lhůta splatnosti v takovém 
případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či 
doplněné faktury.
Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této Smlouvy se obě Smluvní 
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení až do úplného zaplacení.
Organizátor není oprávněn započíst jakékoli pohledávky proti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Organizátora vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoli právní 
jednání učiněné Organizátorem v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude 
považováno za příčící se dobrým mravům.
Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Organizátora.
Fakturační adresou je adresa sídla Objednatele.
Veškerá fakturace a s ní související platby budou probíhat výhradně v korunách 
českých.
Stane-li se Organizátor nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPFÍ), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele.

8.10. Bude-li Organizátor ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část Úplaty odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
zákona o DPH. Organizátor obdrží pouze Úplatu bez DPH.

9. Další práva a povinnosti Organizátora, součinnost Objednatele
9.1. Organizátor je povinen průběžně koordinovat přípravu Závodů s Objednatelem, a to na 

pravidelných schůzkách, e-mailem nebo telefonicky.
9.2. Organizátor postupuje při plnění této Smlouvy s odbornou péčí, v souladu s právními 

předpisy, přičemž sleduje a chrání oprávněné zájmy Objednatele. Organizátor je 
povinen brát v úvahu a respektovat povinnosti, vyplývající pro Objednatele z obecně 
závazných právních předpisů, přičemž se zavazuje zajistit, aby v přímém důsledku 
Organizátorem vykonaných činností nedošlo k porušení nebo nesplnění těchto 
povinností Objednatele.

9.3. Organizátor zajistí organizaci Závodů na vlastní odpovědnost a nebezpečí.
9.4. Organizátor odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 

s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8.6.

8.7.
8.8.

8.9.

5



L

9.5. Organizátor je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, 
která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Organizátora plnit své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy. Takovým oznámením však Organizátor není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy.

9.6. Organizátor smí používat jakékoliv podklady předané mu Objednatelem na základě 
Smlouvy pouze k realizaci Závodů dle Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje 
písemného souhlasu Objednatele. Veškeré podklady, které byly předány Organizátorovi 
Objednatelem, zůstávají v majetku Objednatele a budou mu na první výzvu vydány.

9.7. Objednatel se zavazuje, že Organizátorovi poskytne veškerou součinnost potřebnou 
k plnění jeho povinností dle Smlouvy, zejména mu poskytne veškeré potřebné 
podklady, dokumenty a informace, které má nebo bude mít k dispozici a které mohou 
mít vliv na řádné plnění smluvních povinností Organizátorem. Pokud bude k řádnému 
plnění povinností Organizátora z této Smlouvy zapotřebí udělení speciální plné moci, 
zavazuje se Objednatel mu takovouto plnou moc na jeho žádost udělit.

9.8. Objednatel je oprávněn užít fotografie a video materiál vytvořený Organizátorem, a to i 
v případě, že obsah vytvořený Organizátorem bude autorským dílem ve smyslu 
ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel je oprávněn obsah vytvořený Organizátorem užít bez jakéhokoli 
časového nebo místního omezení a bez jakéhokoli omezení způsobu užití, v původní 
nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 
s jiným obsahem, dílem či prvky. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě 
podlicenci k užití obsahu vytvořeného Organizátorem, a to v rozsahu užití, v jakém je 
oprávněn obsah vytvořený Organizátorem užít sám Objednatel. Odměna za poskytnutí 
licence je součástí Úplaty dle čl. 7 Smlouvy.

9.9. Organizátor není oprávněn odchýlit se při realizaci Závodů bez předchozího souhlasu 
Objednatele od některé z příloh uvedených v bodu 14.6. Smlouvy.

9.10. Organizátor prohlašuj e, že:
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo 
orgánem podle písm. a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) či v 
jeho prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v 
souvislosti s plněním Smlouvy.

6



LESVCRA
i. i\;Y R i' \ R

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou ani subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou 
nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná 
jménem nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické 
osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo 
orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním 
příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy 
z části odpovídající více než 10 % hodnoty Úplaty dle bodu 7.1. Smlouvy, splňují 
a budou splňovat podmínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto prohlášení a

j) na předmět plnění Smlouvy, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, 
dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31.7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, 
dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo 
vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 
2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či 
z Běloruska pochází)].

Organizátor se současně zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na 
platnost prohlášení učiněného Organizátorem výše dle písm. a) až j) tohoto 
odstavce, je Organizátor povinen o každé takové změně neprodleně písemně 
informovat Objednatele.

10. Smluvní pokuty
10.1. Y případě neposkytnutí, resp. nezajištění jakéhokoliv plnění v souvislosti s realizací 

Závodů, je Objednatel oprávněn po Organizátorovi požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.

10.2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

10.3. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění 
Organizátorovi. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo 
náhrady škody započíst oproti splatné pohledávce Organizátora na zaplacení Úplaty.

10.4. V případě, že se prohlášení Organizátora v bodu 9.10. Smlouvy ukáže nepravdivým, 
nebo neinformoval-li Organizátor Objednatele o změně v souladu s bodem 9.10. 
Smlouvy, je Organizátor povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
150 000 Kč.

7



I

11. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy
11.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění všech závazků 

vyplývajících z této Smlouvy.
11.2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11.3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takové dohody. Smluvní strany jsou oprávněny též odstoupit od této Smlouvy, 
a to v případech stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a v případech stanovených Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy 
musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od této Smlouvy musí 
být druhé Smluvní straně řádně doručen.

11.4. Organizátor je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy po dobu delší než 90 
dnů.

11.5. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, ukáže-li se prohlášení Organizátora 
v bodu 9.10. Smlouvy nepravdivým nebo přestal-li Organizátor během účinnosti 
Smlouvy a za trvání mezinárodních sankcí odpovídajících smyslu bodu 9.10. Smlouvy 
splňovat kteroukoli z podmínek definovaných v bodu 9.10 Smlouvy.

11.6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani nároku na zaplacení 
smluvních pokut.

11.7. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Organizátor povinen poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost k zajištění organizace Závodů jinou osobou.

11.8. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna Smlouvu vypovědět.

12. Kontaktní osoby
12.1. Kontaktní osobou určenou za Objednatele je:

Kontaktní osobou určenou za Organizátora je:

12.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smluvní straně. Změna 
je účinná okamžikem doručení oznámení druhé Smluvní straně. Změna nevyžaduje 
uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.

8



LI

LHo ' X' .-Í<v -U\?y'X:’A ■ :

13. Criminal Compliance doložka

13.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

13.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

13.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

14. Závěrečná ujednání

14.1 Pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

14.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami.

14.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; Smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění Smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech Smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

14.4 Smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotovení obdrží 
každá ze Smluvních stran.

14.5 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

14.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Propozice Závodů
Příloha č. 2 - reklamní plnění

9

http://www.lesycr.cz


Příloha č. 3 - Položkový rozpočet

V r/fZLO:. .víLLíf hne ... 2Á. :.fč .2022 V dne
//*?. •/

Za Objednatele

Lesy České republiky, s.p.

Za Organizátora:

Ing. Jan Šindelář
jednatel
Czech Ski and Snowboard s.r.o.

10



Příloha č. 1 smlouvy - Propozice Závodů

'-V-NKř :V ý;.(;

LYŽUJ LESY 2023

1.) Popis Závodu:
Obratnostní Závod na běžkách se skládá z vyznačené trati různých délek (viz 
tabulka níže).
Závodníci překonávají různé překážky typu: 

o skok, 
o slalom, 
o hupy, 
o sklopka, 
o podlézání, 
o jízda pozpátku, 
o hod na cíl

Typ překážky je určen dle profilu a možností konkrétního místa.
U každého stanoviště je Organizátor a kontroluje správné a bezpečné projetí 
překážky. Závod je individuální a měří se každému závodníkovi čas.
Tento druh Závodu je primárně určen dětem a začínajícím, aby vzbudil zábavnou 
formou zájem o tento sport. Pro žáky bude možnost zapůjčení lyžařského vybavení 
zdarma.

2. ) Styl: Volny styl

3. ) Kategorie a délky tratí:
Jedná se o doporučené kategorie a délky tratí. Organizátor má právo přizpůsobení 
v závislosti na aktuálních podmínkách, náročnosti trati a počtu startujících

Kategorie Neregistrovaní závodníci Registrovaní závodníci

1. a 2. třída 400 m 400 m

3. a 4. třída 400 m 1.000 m

5. a 6. třída 1.000 m 1.500 m

7., 8. a 9. třída 1.500 m 3.000 m

4. ) Ceny:
První tři závodníci v každé kategorii obdrží věcnou cenu, medaili a diplom.

5. ) Občerstvení:
Pro každého účastníka bude připraveno občerstvení v cíli.

6. ) Vyhlášení výsledků:
Proběhne do 30 minut od dojezdu posledního závodníka.

11



L
• ./. '/, v J O>•' y w /^ I. č\ r ú

Příloha č. 2 smlouvy - reklamní plnění

LYŽUJ LESY 2023

1) Umístění loga Objednatele na webových stránkách Organizátora 
http://www.czedi-ski.com/beh-na-lvzich/;

2) Umístění loga Objednatele jako titulárního partnera na www.lvzuilesv.cz;
3) Umístění loga Objednatele (min. 300 cm2) na startovních číslech účastníků všech 

uvedených Závodů, předpokládaný počet startujících je min. 80 závodníků/1 Závod;
4) Umístění loga Obj ednatele na média stěně za stupni vítězů všech Závodů v rozsahu min. 

1 m2. Logo bude umístěno na dobře viditelném místě;
5) Umístění 2 ks bannerů s logem Objednatele o velikosti 6x1 m v prostoru startu a cíle na 

uvedených Závodech na dobře viditelném místě - výrobu zajistí Organizátor;
6) Umožnění umístění 1 ks reklamního nafukovadla Objednatele na uvedených Závodech;
7) Umožnění další prezentace, aktivace nebo promotion Objednatele dle vlastních 

požadavků na uvedených Závodech;
8) Umožnění předávání cen zástupcem Objednatele na všech uvedených Závodech;
9) Organizátor zajistí komunikaci a prezentaci projektu pod hlavičkou Svazu lyžařů ČR a 

jménem Objednatele, a to zejména při oslovování škol, komunikaci s médii, prezentaci 
na akcích apod.;

10) Organizátor zajistí PR kampaň prezentující podporu pravidelného sportování ze strany 
Objednatele s využitím mediální síly Svazu lyžařů ČR, vlastního webu a prezentace na 
sociálních sítích:

- Kontinuální komunikační kampaň ze všech Závodů na komunikačních 
kanálech ÚBD SLČR;

- Zasílání reportů a článků na kompletní média list Organizátora (především 
lokální a regionální média, ČT a ČRo);

- Umožnění využití ambasadorů - dle dohody.

12



Příloha č. 3 smlouvy - Položkový rozpočet

NABÍDKOVÁ CENA - LYŽUJ LESY 2023
Dodavatel (organizátor) do buněk vyznačených žlutým podbarvením doplní části nabídkové

ceny za jednotlivé položky.

Položka Nabídková cena 
(Kč bez DPH)

Příprava tratě, pořadatelská služba 452 000,-

Zajištění občerstvení 38 000,-

Ceny pro vítěze, medaile 100 000,-

Grafika - klíčový vizuál, kreativa, dtp 10 000,-

Možnost půjčení lyžařského vybavení pro účastníky, kteří nemají 
své vybavení 60 000,-

Autobusová doprava na místo konání pro školní kolektivy 50 000,-

Úklid po ukončení jednotlivých závodů 12 000,-

Výroba startovních čísel 0,-

Fotodokumentace (min. 100 ks) 20 000,-

Vytvoření videí ze závodů (6 ks) 60 000,-

Ostatní náklady spojené s organizací závodů 30 000,-

Umístění loga objednatele na webových stránkách Organizátora 
http://www.czech-ski.com/beh-na-lyzich/

0,- (součást nabídky 
jako bonus pro Lesy 

ČR)
Umístění loga objednatele jako titulámího partnera na 
www.lyzujlesy.cz 0,-

Umístění loga objednatele (min. 300 cm2) na startovních číslech 
účastníků všech uvedených závodů, předpokládaný počet startujících 
je min. 80 závodníků /1 Závod

0,-

Umístění loga objednatele na média stěně za stupni vítězů všech 
závodů v rozsahu min. 1 m2. Logo bude umístěno na dobře 
viditelném místě

0,-

Umístění 2 ks bannerů s logem objednatele o velikosti 6^1 m 
v prostoru startu a cíle na uvedených závodech na dobře viditelném 
místě - výrobu zajistí Organizátor

0,-

Umožnění umístění 1 ks reklamního nafukovadla Objednatele na 
uvedených závodech 0,-

13

http://www.czech-ski.com/beh-na-lyzich/
http://www.lyzujlesy.cz


L

Umožnění další prezentace, aktivace nebo promotion Objednatele 
dle vlastních požadavků na uvedených závodech (Objednatel 
případně nahlásí 3 dny před Závody)

0.- (součást nabídky 
jako bonus pro Lesy 

ČR)

Umožnění předávání cen zástupcem Objednatele na všech 
uvedených závodech

0,- (součást nabídky 
jako bonus pro Lesy 

ČR)
Zajištění komunikace a prezentace projektu pod hlavičkou Svazu 
lyžařů ČR a jménem objednatele, a to zejména při oslovování škol, 
komunikaci s médii, prezentaci na akcích apod.

0,- (součást nabídky 
jako bonus pro Lesy 

ČR)
Zajištění PR kampaně prezentující podporu pravidelného sportování 
ze strany Objednatele s využitím mediální síly Svazu lyžařů ČR, 
vlastního webu a prezentace na sociálních sítích (komunikační 
kanály USB SLČR, zasílání reportů a článků na kompletní média „ 
listu Organizátora, umožnění využití ambasadorů)

68 000,-

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM (Kč bez DPH) 900 000 Kč

14




